证券代码：600198         证券简称：*ST大唐         公告编号：2021-086
大唐电信科技股份有限公司

第八届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
根据公司章程有关规定，由监事会主席段茂忠先生召集，大唐电信科技股份有限公司第八届监事会第二次会议于2021年8月16日以电子邮件方式向全体监事发出会议通知，会议于2021年8月26日在公司419会议室以现场表决方式召开。会议应到监事3人，实到监事3人。本次监事会会议形成以下决议：
一、审议通过了《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易符合相关法律法规的议案》
根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》《上市公司证券发行管理办法》等法律、行政法规、部门规章及其他规范性文件的规定，公司监事会经过对公司实际情况及相关事项进行认真的自查论证后，认为公司本次向5名交易对方（以下简称“交易对方”）发行股份购买其合计持有的大唐联诚信息系统技术有限公司（以下简称“大唐联诚”或“目标公司”） 95.001%股权（以下简称“标的资产”）（前述发行股份购买标的资产事项以下简称“本次购买资产”）并向中国信息通信科技集团有限公司（以下简称“中国信科集团”）非公开发行股份募集配套资金（以下简称“本次募集配套资金”）暨关联交易（就本次购买资产及本次募集配套资金而言，以下合称“本次交易”），预计构成重大资产重组，符合《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司证券发行管理办法》等法律法规所要求的实质条件。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

二、审议通过了《关于本次重组方案部分调整不构成交易方案重大调整的议案》
公司于2021年5月10日召开第七届董事会第五十八次会议，审议通过了《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》等相关议案，公司拟通过发行股份的方式购买9名交易对方合计持有的大唐联诚100%的股权并向中国信科集团非公开发行股份募集配套资金。交易方案具体内容详见公司披露的第七届董事会第五十八次会议决议等相关公告。
上述预案披露后，公司与9名交易对方协商一致，同意天津益诚企业管理合伙企业（有限合伙）、 天津乾诚企业管理合伙企业（有限合伙）、 天津首诚企业管理合伙企业（有限合伙）及天津军诚企业管理合伙企业（有限合伙）退出本次交易，不再在本次交易中向公司转让其分别持有的大唐联诚1.212%、1.247%、1.289%、1.251%、合计持有的大唐联诚4.999%的股权。本次发行股份购买资产的交易对方由9名变更为5名，收购大唐联诚股权比例由100%变更为95.001%。根据《<上市公司重大资产重组管理办法>第二十八条、第四十五条的适用意见——证券期货法律适用意见第15号》等规定，本次交易方案的调整不构成对本次重组方案的重大调整。详见本公司发布的《关于本次重组方案部分调整不构成交易方案重大调整的公告》。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

三、逐项审议通过了《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的方案的议案》
与会监事逐项审议了本次交易的方案。
本议案及各项子议案尚需提请公司股东大会逐项审议通过。
（一）本次交易整体方案

公司拟通过发行股份的方式购买5名交易对方合计持有的大唐联诚95.001%的股权并向中国信科集团非公开发行股份募集配套资金。

本次购买资产为本次募集配套资金的前提，而本次购买资产不以本次募集配套资金为前提。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

（二）本次购买资产方案

1.标的资产及交易对方

本次购买资产项下的标的资产为5名交易对方合计持有的大唐联诚95.001%的股权。

本次购买资产项下的交易对方为大唐联诚的5名股东，即电信科学技术研究院有限公司（以下简称“电信科研院”）、大唐电信科技产业控股有限公司（以下简称“大唐控股”）、湖北长江中信科移动通信技术产业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“长江移动基金”）、中国国有企业结构调整基金股份有限公司（以下简称“结构调整基金”）、北京金融街资本运营中心（以下简称“金融街资本”）。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。  

2.标的资产作价依据及交易对价

本次购买资产交易的评估基准日为2021年4月30日（以下简称“评估基准日”）。根据上海东洲资产评估有限公司出具的《大唐电信科技股份有限公司拟发行股份购买大唐联诚信息系统技术有限公司股权所涉及的大唐联诚信息系统技术有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（东洲评报字[2021]第0898号），大唐联诚100%股权截至评估基准日的股东全部权益评估价值为人民币148,256.37万元（采用收益法评估结果）（以下简称“目标公司评估值”），上述评估结果已经国务院国有资产监督管理委员会备案。根据上述有权机构备案的评估结果并经交易各方友好协商，本次购买资产项下标的资产的交易价格为目标公司评估值与95.001%的乘积，即人民币1,408,450,340.64元，其中每一交易对方参与本次购买资产所获得的交易对价具体如下：
	序号
	交易对方
	交易对方拟转让的目标公司出资额（万元）
	占目标公司股权比例
	占标的资产的比例
	交易对方获得交易对价金额（元）

	1
	电信科研院
	61,559.283849
	56.798%
	59.787%
	842,066,530.33

	2
	大唐控股
	3,326.00
	3.069%
	3.230%
	45,499,879.95

	3
	长江移动基金
	22,846.930933
	21.080%
	22.189%
	312,524,427.96

	4
	结构调整基金
	7,615.643644
	7.027%
	7.396%
	104,179,751.20

	5
	金融街资本
	7,615.643644
	7.027%
	7.396%
	104,179,751.20

	合计
	102,963.50207
	95.001%
	100.000%
	1,408,450,340.64

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。  

3.对价支付方式

根据上述标的资产的交易价格，公司拟以发行股份方式向交易对方支付上述交易对价（以下简称“对价股份”）。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。  

4.标的资产权属转移的协议义务及违约责任

根据公司与目标公司股东于2021年5月9日签署的附生效条件的《大唐电信科技股份有限公司与大唐联诚信息系统技术有限公司股东之发行股份购买资产协议》（以下简称“《发行股份购买资产协议》”），在公司获得本次交易实施的全部批准、许可之日起30日内，交易对方应到目标公司所在地市场监督管理部门提交办理标的资产过户至本公司的工商变更登记手续的申请，并办理完成工商变更登记手续；同时，交易对方亦应按税务相关规定负责到相关税务主管部门完成纳税申报手续。

《发行股份购买资产协议》《发行股份购买资产协议之补充协议》对本次购买资产交易所涉交易各方的违约责任进行约定。包括：除不可抗力以外，任何一方不履行或不及时、不适当履行《发行股份购买资产协议》项下其应履行的任何义务，或违反其在协议项下作出的任何陈述或保证，均构成违约，应按照法律规定承担违约责任；如本次购买资产交易实施的先决条件满足后，交易对方中任何一方违反《发行股份购买资产协议》的约定，未能按照协议约定的期限办理完毕标的资产交割，每逾期一日，导致逾期的交易对方应向公司支付逾期违约金，具体为：以标的资产交易价格为基数，乘以其拟转让的股权占标的资产的比例的万分之五/日；如因公司原因其未能按照《发行股份购买资产协议》的约定办理完成相关对价股份登记至任一交易对方名下的手续，每逾期一日，公司应分别向未获股份登记的交易对方支付逾期违约金，具体为：以标的资产交易价格为基数，分别乘以该交易对方拟转让股权占标的资产的比例的万分之五/日，分别向未获股份登记的交易对方支付；任何一方违约，应当赔偿守约方由此受到的直接经济损失（包括守约方因履行本协议发生的损失、费用、损害和开支）。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

5.标的资产自定价基准日至交割日期间损益的归属

自评估基准日至资产交割日，标的资产因任何原因产生的盈利由公司享有，产生的亏损由电信科研院、大唐控股承担，并按其在本次交易中拟转让股权占标的资产的相对比例于专项交割审计报告出具后30日内以现金方式一次性全额补偿予公司。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。  

6.债权债务安排及员工安置

本次购买资产的标的资产为股权资产，不涉及目标公司的债权债务处理安排，目标公司本身的债权债务在本协议项下交易完成后仍由其自行承担。

本次购买资产的标的资产为股权资产，不涉及目标公司员工的劳动关系的变更。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

7.决议有效期

本次购买资产方案的决议经公司股东大会审议通过之日起12个月内有效。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

（三）本次购买资产项下非公开发行股份方案

1.发行方式

向特定对象非公开发行股份。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

2.发行股票种类和面值

人民币普通股（A股），每股面值人民币1.00元。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。  

3.发行对象和认购方式

发行对象为大唐联诚的5名股东即电信科研院、大唐控股、长江移动基金、结构调整基金、金融街资本，发行对象以其各自持有的等值的部分标的资产为对价认购新增股份，不足一股的舍尾取整。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

4.定价基准日及发行价格

本次购买资产交易中，本次购买资产涉及的发行股份定价基准日为公司审议本次交易相关事项的第七届董事会第五十八次会议决议公告日。

经交易各方协商一致，本次购买资产交易的发行价格为5.85元/股，不低于本次购买资产定价基准日前60个交易日公司股票交易均价（交易均价的计算公式为：定价基准日前60个交易日公司股票交易均价＝定价基准日前60个交易日公司股票交易总额÷定价基准日前60个交易日公司股票交易总量）的90%。

在定价基准日至对价股份发行日期间，如公司发生派息、送红股、转增股本、增发新股或配股等除权、除息事项，则发行价格将按照中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”） 和上海证券交易所（以下简称“上交所”） 的相关规定做相应调整。调整公式具体如下：
当送红股或转增股本时，按如下公式调整：P1=P0/(1+N)

当配股时，按如下公式调整：P1=（P0+A×K）/(1+K)

上述两项同时进行时，按如下公式调整：P1=(P0+A×K）/(1+N+K)

当派发现金股利时，按如下公式调整：P1=P0-D

当上述三项同时进行时，按如下公式调整：P1=(P0-D+A×K)/(1+N+K)

其中:

P0 为调整前有效的发行价格

P1 为调整后有效的发行价格

D 为该次每股派发现金股利

N 为该次送股率或转增股本率。

K 为配股率

A 为配股价

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

5.发行数量

本次购买资产的发行股份数量应按照以下公式进行计算：
本次购买资产向各交易对方发行的股份数量=以发行股份形式向各交易对方支付的交易对价（具体为目标公司评估值与交易对方分别在本次交易前持有目标公司股权比例的乘积）/本次购买资产的发行价格；本次购买资产所发行股份的总数量=向各交易对方发行股份数量之和。

按上述公式计算的各交易对方取得新增股份数量按照向下取整精确至股，不足一股的各交易对方自愿放弃。
根据上述公式，对价股份的数量合计为240,760,740股，公司需向交易对方发行的对价股份数额分别如下：
	序号
	交易对方
	交易对方拟转让的目标公司出资额（万元）
	占目标公司股权比例
	占标的资产比例
	交易对方获得对价股份数量（股）

	1
	电信科研院
	61,559.283849
	56.798%
	59.787%
	143,942,996

	2
	大唐控股
	3,326.00
	3.069%
	3.230%
	7,777,757

	3
	长江移动基金
	22,846.930933
	21.080%
	22.189%
	53,422,979

	4
	结构调整基金
	7,615.643644
	7.027%
	7.396%
	17,808,504

	5
	金融街资本
	7,615.643644
	7.027%
	7.396%
	17,808,504

	合计
	102,963.50207
	95.001%
	100.000%
	240,760,740

在定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送红股、转增股本、增发新股或配股等除权、除息事项，则发行数量也将根据中国证监会和上交所的相关规则进行相应调整。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

6.锁定期

本次交易完成前，电信科研院、大唐控股已持有的公司股份，自本次交易完成后18个月内不得转让。本次发行完成之后，电信科研院、大唐控股在本次购买资产交易中以所持目标公司股权认购取得的公司股份，自上述股份发行结束之日起36个月内不得转让。本次购买资产交易完成后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后6个月期末收盘价低于发行价的，电信科研院、大唐控股分别持有公司股票的锁定期自动延长至少6个月。除此之外，电信科研院、大唐控股作为业绩承诺人，在其依据《大唐电信科技股份有限公司与电信科学技术研究院有限公司、大唐电信科技产业控股有限公司之业绩承诺与补偿协议》（以下简称“业绩补偿协议”）应履行的补偿义务履行完毕之前，不得减持对价股份。
本次发行完成之后，长江移动基金、结构调整基金、金融街资本通过本次购买资产交易取得公司股份时，如持续持有目标公司股权时间不足12个月，则在本次购买资产交易中以所持目标公司股权认购取得的对价股份，自股份发行结束之日起36个月内不得以任何方式转让；如持续持有目标公司股权时间已满12个月，则在本次购买资产交易中以所持目标公司股权认购取得的对价股份，自股份发行结束之日起12个月内不得以任何方式转让。

交易对方于本次购买资产交易中取得的对价股份，在锁定期届满后减持时还应当遵守《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件及本公司《公司章程》的相关规定。
本次购买资产完成后且在上述锁定期间内，各交易对方所持对价股份由于公司送红股、资本公积金转增股本等原因而增加的，亦应遵守上述锁定期的约定。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。
7.本次发行前公司滚存未分配利润的处置

公司本次购买资产完成前的滚存未分配利润由本次发行完成后新老股东按照持股比例共同享有。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。  

8.上市安排

本次购买资产项下全部新增股份将申请在上交所上市交易。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

9.决议的有效期

本次购买资产非公开发行股份方案的决议自股东大会审议通过之日起12个月内有效。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

（四）本次募集配套资金的股份发行方案

1.发行方式

向特定对象即中国信科集团非公开发行股票。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

2.发行股票种类和面值

人民币普通股（A股），每股面值人民币1.00元。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

3.发行对象和认购方式

本次募集配套资金的发行对象为中国信科集团。中国信科集团以货币资金认购公司本次募集配套资金发行的A股股票。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

4.定价基准日及发行价格

本次募集配套资金的定价基准日为公司第七届董事会第五十八次会议决议公告日（以下简称“本次募集配套资金定价基准日”）。
本次募集配套资金的发行价格为5.24元/股，不低于本次募集配套资金定价基准日前20个交易日股票交易均价的80%（本次募集配套资金定价基准日前20个交易日股票交易均价=本次募集配套资金定价基准日前20个交易日股票交易总额/本次募集配套资金定价基准日前20个交易日股票交易总量）。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本等除权除息事项，本次发行价格作相应调整，调整公式如下：

当送红股或转增股本时，按如下公式调整：P1=P0/(1+N)

当配股时，按如下公式调整：P1=（P0+A×K）/(1+K)

上述两项同时进行时，按如下公式调整：P1=(P0+A×K）/(1+N+K)

当派发现金股利时，按如下公式调整：P1=P0-D

当上述三项同时进行时，按如下公式调整：P1=(P0-D+A×K)/(1+N+K)

其中:

P0 为调整前有效的发行价格

P1 为调整后有效的发行价格

D 为该次每股派发现金股利

N 为该次送股率或转增股本率。

K 为配股率

A 为配股价

在定价基准日至发行日期间，如中国证监会对发行价格进行政策调整的，则本次募集配套资金的发行价格将做相应调整。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

5.本次募集配套资金金额

本次募集配套资金金额为人民币99,999.999656万元。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

6.发行数量

本次募集配套资金项下的股份发行数量=本次募集配套资金总额/本次募集配套资金项下股份发行价格。依据上述公式计算的发行数量应精确至个位，不足一股的应当舍去取整。根据前述募集金额及发行价格计算，本次募集配套资金向中国信科集团发行股份的数量为190,839,694股，募集配套资金总额不超过本次购买资产中以发行股份方式购买资产的交易价格的100%，不超过本次交易前公司总股本的30%。

若公司股票在本次募集配套资金定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本等除权除息事项，则本次募集配套资金的股票数量将作相应调整。最终发行数量将由公司股东大会授权董事会或董事会授权人士根据股东大会的授权与本次发行的独立财务顾问（主承销商）根据经中国证监会核准的发行方案协商确定。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

7.本次募集配套资金用途

（1）本次募集配套资金的具体用途
本次募集配套资金将用于以下项目：
单位：万元
	募集配套资金使用项目
	项目投资总额
	拟投入募集配套资金

	新型高性能系列安全芯片研发及产业化项目
	 71,610.00
	 50,000.00

	偿还债务及补充流动资金
	 -
	48,964.999656

	支付本次交易税费、中介机构费用等发行费用
	 -
	 约1,035.00

	合计
	 71,610.00
	99,999.999656

（2）本次募集配套资金的投资项目的具体情况
①项目概况
	项目名称
	新型高性能系列安全芯片研发及产业化项目

	项目建设周期
	2022年~2025年

	项目执行单位
	大唐联诚信息系统技术有限公司

本项目拟投资于新型高性能系列安全芯片的研发及产业化。本项目资金主要用途包括购置必要的软硬件设备、研发人员费用投入、EDA设计工具和测试设备、流片费及认证费等。通过本项目的实施，以设计、研发高性能系列安全芯片为核心，持续提升目标公司在核心芯片安全可控、先进芯片工艺、低功耗控制、芯片安全防护等方面的核心竞争力。

②项目投资金额及使用计划进度安排

单位：万元
	序号
	项目
	金额
	拟使用募集资金
	投资比重
	2022年
	2023年
	2024年
	2025年

	1
	研发设备投入
	10,800
	10,800
	15.08%
	3,406
	4,794
	1,950
	650

	2
	软件及IP授权
	30,544
	30,544
	42.65%
	11,611
	9,111
	6,861
	2,961

	2.1
	软件
	5,200
	5,200
	7.26%
	1,300
	1,300
	1,300
	1,300

	2.2
	IP授权
	25,344
	25,344
	35.39%
	10,311
	7,811
	5,561
	1,661

	3
	研发投入
	30,266
	8,656
	42.27%
	5,375
	11,226
	9,695
	3,970

	3.1
	研发人员费
	18,670
	4,035
	26.07%
	4,650
	6,825
	5,680
	1,515

	3.2
	芯片流片费
	6,516
	3,388
	9.10%
	475
	2,866
	1,885
	1,290

	3.3
	测试及认证费
	5,080
	1,232
	7.09%
	250
	1,535
	2,130
	1,165

	合计
	71,610
	50,000
	100.00%
	20,392
	25,131
	18,506
	7,581

③项目投资收益测算
本项目所得税后现金流量净现值为67,514万元，项目所得税后的内部收益率为17%，项目所得税后投资回收期为6.31年。综上所述，该项目具有明确的市场前景，项目投资收益较好，切实可行。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。
8.锁定期安排

中国信科集团在本次募集配套资金中认购的股份自本次募集配套资金结束之日起三年内不得转让。
若所认购股份的锁定期与中国证监会、上交所等监管部门的规定不相符，则锁定期将根据相关监管部门的规定进行相应调整。
中国信科集团所认购A股股份因公司分配股票股利、资本公积转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。上述锁定期满后，该等股份的解锁及减持将按中国证监会及上交所的规定执行。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

9.本次募集配套资金前公司滚存未分配利润的安排
在本次募集配套资金完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股东共同享有本次发行前的滚存未分配利润。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

10.上市安排

本次募集配套资金项下非公开发行的股票，在上交所上市交易。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

11.决议有效期

本次募集配套资金决议自公司股东大会审议通过之日起12个月内有效。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

（五）业绩承诺补偿安排

1.业绩承诺人及承诺期的确定

电信科研院、大唐控股为本次发行股份购买资产的业绩承诺人。业绩承诺期为2021年、2022年和2023年，若交割日推迟至2021年12月31日之后的，则前述业绩承诺期相应顺延为2022年、2023年、2024年。

2.业绩承诺金额

电信科研院和大唐控股对目标公司在业绩承诺期间每年实现的承诺净利润数分别为：
单位：万元

	2021年
	2022年
	2023年
	2024年

	4,315.64
	6,904.02
	8,406.64
	11,521.03

在业绩承诺期间内每个会计年度，应由公司聘请具备《中华人民共和国证券法》等法律法规及中国证监会规定的从事证券服务业务资质的审计机构，对目标公司在业绩承诺期间的每年度实现净利润与承诺净利润数额的差异情况分别进行专项审核，并出具业绩承诺年度专项审核报告。目标公司在业绩承诺期间内实现净利润与承诺净利润的差额，将根据业绩承诺年度专项审核报告的结果确定。
若本次交易募集配套资金成功实施，在计算目标公司于业绩承诺期间的实际实现净利润时应扣除募集资金投入目标公司带来的影响，包括：（i）已投入募集资金所产生的募投项目经营收益或经营亏损；（ii）暂未使用的其余应用于目标公司募投项目的募集资金产生的利息收益；及（iii）如公司以借款方式将募集资金投入目标公司，还应扣除该等借款的相应利息。

3.业绩补偿方式及实施

（1）补偿原则
若目标公司在业绩承诺期间任一会计年度当年年末累计实现净利润低于当年年末累计承诺净利润的，则业绩承诺人应按照本协议约定对公司承担业绩补偿义务。补偿原则为：
业绩承诺人应以通过本次交易而取得的对价股份对公司进行补偿；
业绩承诺人仅按其在《业绩承诺与补偿协议》签署日该业绩承诺人拟转让股权占标的资产的比例承担补偿义务。
对于业绩承诺人补偿的股份，公司有权分别以1元的总价格予以回购并注销。

业绩承诺人因业绩补偿分别需要向公司补偿的股份数量应不超过业绩承诺人在本次交易中分别取得的对价股份（包括送股或转增的股份）数量。
（2）补偿股份的计算
任一业绩承诺人当期应补偿金额=（截至当期期末累计承诺净利润数-截至当期期末累计实现净利润数）÷业绩承诺期内各年的预测净利润数总和×标的资产的交易价格×该业绩承诺人拟转让股权占标的资产的比例-该业绩承诺人累积已补偿金额；

任一业绩承诺人当期应补偿股份数=任一业绩承诺人当期应补偿金额÷本次发行价格。

如依据前述公式计算出的当期应补偿股份数额小于0时，按0取值。按照上述公式计算的股份数量取整计算，小数点后不足一股的，按四舍五入原则确定。

若公司在业绩承诺期间实施转增或送股分配的，则业绩承诺人补偿股份数进行相应调整为：应补偿股份数（调整后）=应补偿股份数（调整前）×（1+转增或送股比例）。

若公司在承诺年度内有现金分红的，业绩承诺人应将按以下公式计算的当年度补偿股份所对应的分红收益无偿返还公司。计算公式为：返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利（税后）×当年应补偿股份数。如公司实施派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，将按照相关规定对返还金额进行相应调整。

业绩补偿按年度进行，以前年度已经补偿的后续年度不得冲回，以前年度超出的净利润，可以往以后年度累计。
4.减值测试补偿

（1）在业绩承诺期届满后六个月内，公司应聘请具备《中华人民共和国证券法》等法律法规及中国证监会规定的从事证券服务业务资质的审计机构对标的资产进行减值测试，并出具《减值测试审核报告》。除非法律、法规或规范性文件有强制性规定，否则《减值测试审核报告》采取的估值方法应与《大唐电信科技股份有限公司拟发行股份购买大唐联诚信息系统技术有限公司股权所涉及的大唐联诚信息系统技术有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（东洲评报字[2021]第0898号）保持一致。公司应当在《减值测试审核报告》出具后5个工作日内将报告结果以书面方式通知业绩承诺人。

（2）减值测试补偿计算
标的资产期末减值额为标的资产的交易对价减去业绩承诺期末标的资产的评估值，并且应当扣除补偿期限内标的资产所对应的增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。
如标的资产期末减值额÷标的资产交易价格＞业绩承诺人补偿期限内已补偿股份总数÷业绩承诺人取得的对价股份，则业绩承诺人中的每一方应按照其各自拟转让股权占标的资产的比例，以取得的对价股份对公司另行补偿。
每一业绩承诺人减值测试股份补偿数量=标的资产期末减值额÷本次发行价格×在本协议签署日该业绩承诺人拟转让股权占标的资产的比例-该业绩承诺人已补偿股份总数。

业绩承诺人因业绩补偿及减值测试需要向公司支付的股份补偿数量总计不超过业绩承诺人在本次交易中取得的对价股份数量（包括送股或转增的股份）。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

四、审议通过了《关于本次交易构成关联交易的议案》

本次交易中，本次购买资产的交易对方电信科研院是公司控股股东，大唐控股为电信科研院全资子公司且持有公司16.79%股份，中信科移动基为公司间接控股股东中国信科集团施加重大影响的企业；本次募集配套资金的发行对象为中国信科集团，持有公司控股股东电信科研院100%股权，为公司间接控股股东。根据《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的规定，电信科研院、大唐控股、长江移动基金、中国信科集团均为公司的关联方。因此本次交易构成关联交易。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

五、审议通过了《关于<大唐电信科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》

公司根据《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律法规的要求，就公司本次交易事宜，编制了《大唐电信科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及其摘要。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

六、审议通过了《关于公司与特定对象签署附条件生效的<发行股份购买资产协议之补充协议>及<业绩承诺与补偿协议>的议案》
就本次交易，公司已与目标公司股东电信科研院、大唐控股、长江移动基金、结构调整基金、金融街资本、天津益诚、天津乾诚、天津首诚、天津军诚共同签署附条件生效的《大唐电信科技股份有限公司与大唐联诚信息系统技术有限公司股东之发行股份购买资产协议》。

根据目标公司在评估基准日的评估结果，公司拟与目标公司全体股东签署《<大唐电信科技股份有限公司与大唐联诚信息系统技术有限公司股东之发行股份购买资产协议>之补充协议》，与目标公司控股股东电信科研院及其控制的大唐控股签署《大唐电信科技股份有限公司与电信科学技术研究院有限公司、大唐电信科技产业控股有限公司之业绩承诺与补偿协议》，对本次交易方案的调整、标的资产的定价依据及交易价格、对价股份的发行价格及发行数量及业绩补偿等相关事项进行进一步的约定。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

七、审议通过了《关于公司与中国信科集团签署<附条件生效的股份认购协议之补充协议>的议案》

就本次交易，公司已与中国信科集团签署《大唐电信科技股份有限公司与中国信息通信科技集团有限公司关于大唐电信科技股份有限公司非公开发行股票之附条件生效的股份认购协议》。
随着本次交易相关工作的开展，同意公司与中国信科集团签署《大唐电信科技股份有限公司与中国信息通信科技集团有限公司关于大唐电信科技股份有限公司非公开发行股票之附条件生效的股份认购协议之补充协议》，对锁定期相关事项进行补充约定。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

八、审议通过了《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金构成重大资产重组但不构成重组上市的议案》
1.本次交易预计构成重大资产重组

根据目标公司审计、评估情况，结合标的资产作价情况，目标公司经审计的最近一期资产总额、资产净额及最近一年的营业收入占公司最近一个会计年度经审计的合并财务报告相关指标的比例如下：
单位：万元
	项目
	公司
	大唐联诚
	交易对价
	占比（%）

	资产总额
	314,041.93
	150,577.88
	140,845.03
	47.95

	资产净额
	-131,187.30
	77,488.74
	140,845.03
	107.36

	营业收入
	120,721.15
	55,282.98
	-
	45.79

本次交易目标公司经审计的最近一期资产净额（与交易对价相比孰高）占公司最近一个会计年度经审计的合并财务报告资产净额（绝对值）比例达到50%以上且超过5,000万元人民币，根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规定，本次交易构成上市公司重大资产重组，同时，本次交易涉及发行股份购买资产，需提交中国证监会重组审核委员会审核。
2.本次交易不构成重组上市

本次交易前前三十六个月内，公司的控股股东为电信科研院，间接控股股东为中国信科集团，实际控制人为国务院国资委。本次交易完成后，电信科研院持有公司22.47%的股份，大唐控股持有公司11.87%的股份，中国信科集团持有公司14.53%的股份，中国信科集团直接和通过电信科研院、大唐控股间接合计持有公司48.87%的股份，为公司控股股东，公司实际控制人仍为国务院国资委，本次交易不会导致公司实际控制人发生变化，不存在《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的重组上市的情形。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。  

九、审议通过了《关于本次交易符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》

公司监事会对于本次交易是否符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条规定，作出如下审慎判断：

1.本次交易拟购买资产为目标公司95.001%股权，不涉及立项、环保、行业准入、用地、规划、建设施工等有关报批事项。

2.本次购买资产交易对方对拟出售予公司的目标公司95.001%股权拥有合法的完整权利，该等股权不存在限制或者禁止转让的情形；目标公司不存在出资不实或影响其合法存续的情况；本次交易完成后，公司持有目标公司95.001%股权。

3.本次交易有利于提高公司资产的完整性，有利于公司在人员、采购、生产、销售、知识产权等方面保持独立。

4.本次交易有利于公司改善财务状况、增强持续盈利能力，有利于公司突出主业、增强抗风险能力，有利于公司增强独立性、减少关联交易、避免同业竞争。  

综上，公司监事会认为，公司本次交易符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条规定的各项条件。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

十、审议通过了《关于本次交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>第十一条和第四十三条规定的议案》

公司监事会对本次交易是否符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条、第四十三条的规定，作出如下审慎判断：

（一）本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条的规定
1.本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法律和行政法规的规定；

2.本次交易不会导致公司不符合股票上市条件；

3.本次交易所涉及的资产定价公允，不存在损害公司和公司股东合法权益的情形；

4.本次交易所涉及的资产权属清晰，资产过户或者转移不存在法律障碍，相关债权债务处理合法；

5.本次交易有利于公司增强持续经营能力，不存在可能导致公司重组后主要资产为现金或者无具体经营业务的情形；

6.本次交易有利于公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面与实际控制人及其关联人保持独立，符合中国证监会关于公司独立性的相关规定；

7.本次交易有利于公司形成或者保持健全有效的法人治理结构。

（二）本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第四十三条的规定
1.本次交易有利于提高公司资产质量、改善财务状况和增强持续盈利能力，有利于公司减少关联交易、避免同业竞争、增强独立性；

2.公司最近一年财务会计报告被注册会计师出具了带有“与持续经营相关的重大不确定性”事项段的无保留意见审计报告；

3.公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形；

4.公司发行股份所购买的资产为权属清晰的经营性资产，在相关法律程序和先决条件得到适当履行的情形下，标的资产过户将不存在法律障碍。
综上，公司监事会认为，本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条、第四十三条规定的各项条件。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十一、审议通过了《关于本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性的议案》
公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司信息披露管理办法》等相关法律、法规、规范性文件及公司章程的规定，就本次交易相关事项，履行了现阶段必需的法定程序，该等法定程序完整、合法、有效。本次交易所履行的法定程序完整，符合相关法律法规、规范性文件及公司章程的规定，本次交易向监管机构提交的法律文件合法有效。

公司监事会认为，公司本次交易事项履行的法定程序完整，符合相关法律法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定，相关法律文件合法有效。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十二、审议通过了《关于公司股票价格波动未达到<关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知>第五条的议案》

公司本次交易事项，已按照《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的通知》等相关规定的要求，采取了充分的保密措施。
经自查，在剔除大盘因素和同行业因素影响后，即剔除上证综合指数（代码：000001.SH）和中国证监会计算机通信和电子设备（代码：883136.WI）因素影响后，公司股价在本次停牌前20个交易日内累计涨跌幅均未超过20%，未达到《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》第五条相关标准。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十三、审议通过了《关于本次交易相关主体不存在依据<关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定>第十三条不得参与任何上市公司重大资产重组情形的议案》
监事会对本次交易相关主体（包括：公司的董事、监事、高级管理人员，公司控股股东的董事、监事、高级管理人员，交易对方的董事、监事、高级管理人员/主要管理人员，参与本次资产重组的其他主体）是否存在《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》第十三条不得参与任何上市公司重大资产重组情形，作出如下审慎判断：

公司监事会认为，本次重组相关主体不存在依据《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》第十三条不得参与任何上市公司重大资产重组的情形。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十四、审议通过了《关于本次交易有关审计报告、备考审阅报告及评估报告的议案》

就本次交易，以2021年4月30日为审计、评估基准日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对目标公司2019年度、2020年度及2021年1-4月的财务情况进行审计并出具标准无保留的《大唐联诚信息系统技术有限公司审计报告及财务报表》（信会师报字[2021]第ZE21651号）（以下简称“《审计报告》”）；上海东洲资产评估有限公司对目标公司股东全部权益价值进行评估并出具《大唐电信科技股份有限公司拟发行股份购买大唐联诚信息系统技术有限公司股权所涉及的大唐联诚信息系统技术有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（东洲评报字[2021]第0898号）（以下简称“《评估报告》”），立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《大唐电信科技股份有限公司审阅报告及备考财务报表》（信会师报字[2021]第ZG11653号）（以下简称“《备考审阅报告》”）。具体内容详见本议案附件。

公司拟将前述《审计报告》、《评估报告》、《备考审阅报告》用于本次交易的信息披露并作为向监管部门提交的审核材料。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十五、审议通过了《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的相关性以及评估定价的公允性说明的议案》
就上海东洲资产评估有限公司为本次交易目标公司出具的《大唐电信科技股份有限公司拟发行股份购买大唐联诚信息系统技术有限公司股权所涉及的大唐联诚信息系统技术有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（东洲评报字[2021]第0898号），公司监事会根据相关法律、法规在详细核查了有关评估事项后认为：

为公司本次交易出具评估报告的评估机构（以下简称“评估机构”）具有证券期货相关资产评估业务资格。该等评估机构的选聘程序合法、合规，评估机构及其经办评估师与公司、交易对方、目标公司之间，除业务关系外，无其他关联关系，亦不存在现实的利益冲突，评估机构具有独立性；

评估机构及其经办评估师所设定的评估假设前提和限制条件按照国家有关法律法规的规定执行，遵循了市场通用的行业惯例及评估准则，符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性；

本次评估的目的系为确定目标公司截至评估基准日的市场价值，为本次交易相关定价提供参考依据。本次交易的评估机构采取了资产基础法和收益法两种评估方法对目标公司股东全部权益价值进行了评估，实际评估的资产范围与委托评估的资产范围一致，最终评估机构选择了收益法的评估结论。评估机构本次评估工作按照国家有关法律法规与行业惯例及评估规则的要求，遵循独立、客观、公正、科学的原则，采用上述公认的符合目标公司实际情况的评估方法，并实施了必要的评估程序对目标公司股东全部权益价值在评估基准日的市场价值进行了评估，所选用的评估方法合理、恰当，与本次评估的评估目的具有相关性；
在本次评估工作过程中，评估机构根据有关法律法规、行业惯例及评估规则，本着独立、客观、公正、科学的原则，实施了必要的评估程序，选取的评估方法恰当，评估结果客观、公正地反映了目标公司股东全部权益截至评估基准日的市场价值情况，由评估机构出具的资产评估报告已经国务院国有资产监督管理会备案，评估结果及定价公允；
本次交易涉及的标的资产的交易对价系以具有证券、期货业务资格的评估机构出具的目标公司截至评估基准日的股东全部权益价值的评估价值为参考，标的资产的最终定价以该等已经有权机关备案的评估价值为基础、并在公司与交易对方协商的基础上确定，标的资产的交易对价具备公允性及合理性。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十六、审议通过了《关于本次交易摊薄即期回报的风险提示及公司采取填补措施的议案》
根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发〔2013〕110号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告〔2015〕31号）等相关规定，为保障中小投资者利益，公司对本次交易当期回报摊薄的影响进行了审慎分析，制定了相应的填补回报安排。

公司监事会认为，公司针对本次交易摊薄即期每股收益的风险提示及公司采取填补措施具有合理性，相关主体做出的承诺合法有效。详见本公司发布的《大唐电信科技股份有限公司关于本次重组摊薄即期回报的风险提示、填补措施及相关主体承诺的公告》。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十七、审议通过了《关于〈大唐电信科技股份有限公司未来三年股东回报规划（2021-2023年）〉的议案》
为进一步完善和健全公司分红决策和监督机制，加强投资者合理回报。根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发〔2012〕37号）、《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》（证监会公告〔2013〕43号）及《公司章程》有关规定，公司在综合考虑公司发展战略、所处的竞争环境、行业发展趋势、盈利能力、股东回报以及外部融资环境等各项因素的基础上，制定了公司未来三年股东回报规划（2021年-2023年）。详见本公司发布的《大唐电信科技股份有限公司未来三年股东回报规划（2021-2023年）》。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十八、审议通过了《关于同意中国信科集团、电信科研院、大唐控股免于作出要约收购的议案》
本次交易前，电信科研院持有公司17.15%的股份，电信科研院全资子公司大唐控股持有公司16.79%的股份，电信科研院及大唐控股合计持有公司33.94%的股份。本次交易完成后，电信科研院持有公司22.47%的股份，大唐控股持有公司11.87%的股份，中国信科集团持有公司14.53%的股份，中国信科集团直接和通过电信科研院、大唐控股间接合计持有公司48.87%的股份，将触发《上市公司收购管理办法》关于要约收购的规定。
根据中国信科集团、电信科研院、大唐控股出具的承诺函，其中，电信科研院和大唐控股承诺：电信科研院和大唐控股在本次交易完成前已持有的公司股份，自本次交易完成后18个月内不得转让。其通过本次交易取得的公司股份自该等股份发行结束之日起36个月不得转让。本次交易完成后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后6个月期末收盘价低于发行价的，电信科研院和大唐控股在本次交易中取得的公司股份的锁定期自动延长6个月；电信科研院和大唐控股还应遵守相关业绩承诺中对于锁定期的要求。中国信科集团承诺：其就本次交易取得的股份自本次发行结束之日起三年内不得转让。
待公司股东大会非关联股东批准后，中国信科集团、电信科研院、大唐控股本次认购公司股份的行为符合《上市公司收购管理办法》第六十三条免于发出要约的情形。特提请股东大会审议批准中国信科集团、电信科研院、大唐控股免于发出要约，并同意按照中国证监会、上交所关于豁免要约收购的最新政策安排或变化相应调整并执行。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。
十九、审议通过了《公司2021年半年度报告》及其摘要，并提交《大唐电信科技股份有限公司监事会对<公司2021年半年度报告>的书面审核意见》。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。表决结果为通过。
特此公告。
大唐电信科技股份有限公司监事会

2021年8月28日
PAGE